
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад № 5 «Волна»  

муниципального образования город – курорт Анапа 

 

Приказ  

от 21.01.2020 г.                                                                       № 23 о/д 

 

«О назначении ответственных лиц за обработку персональных данных» 

 

В соответствии с требованиями Федерального Закона № 152-ФЗ «О 

персональных данных» 

 

Приказываю: 

1. Назначить ответственными лицами за обработку и сохранность 

персональных данных сотрудников учреждения, воспитанников и их 

родителей (законных представителей): 

- Зубенко Викторию Георгиевну, инспектора по кадрам, 

- Качук Татьяну Владимировну, старшего воспитателя. 

 

2. Ответственным за организацию работы по обработке персональных 

данных: 

- организовывать мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных 

данных в соответствии с требованиями законодательства РФ; 

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований 

законодательства РФ при обработке персональных данных, в том числе 

требований к защите персональных данных; 

- доводить до сведения работников содержание нормативно-правовых актов 

по вопросам обработки персональных данных, требований к защите 

персональных данных. 

 

3. Утвердить список педагогических работников, имеющих доступ к 

персональным данным воспитанников и родителей (законных 

представителей) в связи с выполнением своих должностных обязанностей 

согласно Приложению 1 к настоящему приказу.  

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

         Заведующий                                                                              И.В. Шалая 

  

С приказом ознакомлены: 

                                                                                                    Т.В. Качук 

                                                                                                    В.Г. Зубенко 

 
 


		2021-03-12T15:23:20+0300
	МБДОУ Д/С № 5 "ВОЛНА"
	Я являюсь автором этого документа




